RESOLUÇÃO Nº 424/2023

INSTITUI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO
DE  ITAPEMIRIM,  A  COMENDA  JOSÉ  DE  LOURDES
CALIXTO ÀS PESSOAS SE DESTACAM E CONTRIBUEM
COM A ARTE E A CULTURA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do

Espírito Santo  no uso de suas atribuições legais faz saber que o

Plenário aprova e o Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art.  1º Fica  instituído,  no  âmbito  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  a  Comenda  “JOSÉ  DE  LOURDES  CALIXTO”,
destinada a homenagear artistas de Cachoeiro de Itapemirim, que se
destacam e contribuem com a arte e a cultura, que sejam residentes
ou não em Cachoeiro de Itapemirim.

Art.  2º  A  comenda  “JOSÉ  DE  LOURDES  CALIXTO” será
conferida ao homenageado em sessão solene a ser realizada no mês de
Maio.

     §1º O homenageado será indicado pelos Vereadores, através
de projeto de Decreto Legislativo, limitado ao número de uma por
vereador(a), por ano.

Art. 3º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

 Cachoeiro de Itapemirim/ES, 31 de março de 2023.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 380039003300390037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-03-31T12:03:08-0300